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RAPORT ROCZNY STOWARZYSZENIA LAMBDA WARSZAWA ZA 
ROK 1998 

 
1. Stowarzyszenie Lambda Warszawa 
 
Stowarzyszenie Lambda Warszawa powstało w październiku 1997 roku na 
wniosek aktywistów prowadzonego w latach 1995 i 1996 Ośrodka ‘Rainbow’, 
funkcjonującego wcześniej jako organizacja nieformalna. Lambda Warszawa 
jest organizacją o charakterze pomocowym. Naszą misją jest niesienie 
pomocy i wsparcia osobom o tożsamości homo- i biseksualnej, kształtowanie 
ich pozytywnej świadomości oraz współdziałanie z organizacjami rządowymi i 
pozarządowymi w zakresie profilaktyki HIV/AIDS. 
Jesteśmy organizacją ogólnopolską, jednak swoje działania skupiamy na 
terenie miasta Warszawy i województwa mazowieckiego. 
Siedziba naszego Stowarzyszenia znajduje się przy ul. Czerniakowskiej 178 
lok. 16 w Warszawie. 
W dniu 31 grudnia 1998 zrzeszaliśmy 58 członków. 
Wszystkie nasze działania podejmują i prowadzą wolontariusze, ludzie dobrej 
woli, dzięki którym stale rozwijamy i doskonalimy swoją działalność. Nie byłaby 
ona możliwa bez wsparcia i zrozumienia naszych sponsorów: Wydawnictwa 
Pink Press, wydawcy miesięcznika “Nowy Men” i "Gejzer", United Nations 
Development Programme oraz Klubu “Fantom” z Warszawy.  
 
2. Działalność Stowarzyszenia w 1998 roku 
 
1. Centrum Pomocowo - Informacyjne ‘Rainbow’ 
 
Wychodząc naprzeciw otrzymywanym przez nas sygnałom o potrzebie 
stworzenia Centrum udzielającego pomocy osobom o tożsamości homo- i 
biseksualnej, zadecydowaliśmy o stworzeniu Centrum Informacyjno - 
Pomocowego ‘Rainbow’. Otworzyliśmy je 10 lipca 1998 roku, podczas 
obchodów Gay Pride w Warszawie. 
Chcemy, by ‘Rainbow’ było miejscem, gdzie zainteresowane osoby będą 
mogły uzyskać wsparcie duchowe i wszechstronną pomoc merytoryczną w 
problemach związanych z byciem lesbijką/gejem. 
W tym celu uruchomiliśmy następujące formy pomocy: 
 
1.1 Telefon Zaufania 
 
Funkcjonuje on trzy razy w tygodniu: we wtorki dla lesbijek i gejów chrześcijan 
w godz. 18-21, w środy dla lesbijek w godz. 18-21 i w piątki dla gejów w godz. 
16-22. ‘Telefon Zaufania’ jest odbierany przez dziewięciu specjalne 
przygotowanych do tego wolontariuszy. Głównymi sprawami, z jakimi zwracały 
się dzwoniące do nas osoby były: problemy z samoakceptacją i ujawnianiem 
swojej homo- i biseksualnej orientacji bliskim i społeczeństwu, niepokój 
związany z odrzuceniem przez przyjaciół i bliskich na skutek ujawnienia 
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swoich preferencji seksualnych, problemy z poszukiwaniem partnera 
życiowego. Pytano nas także o bezpieczniejszy seks, działalność 
Stowarzyszenia oraz lokale i kluby przeznaczone dla lesbijek i gejów. Część z 
telefonów stanowiły żarty i próby obrażania odbierających ‘Telefon Zaufania’. 
Często kontakt z nami był dla dzwoniących pierwszą próbą rozmowy o ich 
homo- i biseksualnej tożsamości. Dla wielu dzwoniących ‘Telefon Zaufania’ był 
sposobem nawiązania kontaktu ze Stowarzyszeniem - korzystały one potem z 
innych, organizowanych przez nas form działalności. 
W ciągu 6 miesięcy działania ‘Telefonu Zaufania’ odebraliśmy 620 telefonów, 
w tym 130 od kobiet i 490 od mężczyzn. Ponad połowa z rozmówców to osoby 
młode - w wieku 20 - 35 lat. 
 
1.2. Grupa Spotkaniowa 
 
Grupa ta spotykała się nieprzerwanie od sierpnia 1998 roku co tydzień. Jej 
celem jest pomoc uczestnikom w akceptacji samych siebie, doskonalenie 
swoich umiejętności interpersonalnych oraz uczenie radzenia sobie w 
problemami osobistymi i społecznymi. 
Grupa Spotkaniowa jest grupą otwartą. 
Głównymi problemami uczestników grupy są: brak akceptacji swojej 
tożsamości seksualnej oraz samego siebie, problemy w nawiązywaniu 
kontaktów interpersonalnych oraz samotność. Grupa umożliwia im poznanie 
się oraz “otwarcie się” wobec innych. 
W ciągu 5 miesięcy działania Grupy wzięło w niej udział około 80 osób. 
 
1.3. Grupa Wsparcia 
 
Tę grupę prowadzi psychoterapeuta - profesjonalista, jest ona grupą 
zamkniętą. 
Spotkania Grupy Wsparcia odbywały się co tydzień od listopada. W 
przeciwieństwie do Grupy Spotkaniowej ma ona nieco inny charakter - ze 
względu na to, że jest grupą zamkniętą, stwarza uczestnikom poczucie 
większego bezpieczeństwa i daje możliwość większej otwartości. 
W ciągu dwóch miesięcy działania Grupy wzięło w niej udział około 20 osób. 
 
1.4. Grupa Integracyjna 
 
Jest to grupa bez ograniczeń wiekowych, choć przeznaczona jest szczególnie 
dla osób powyżej 30 roku życia. Ideą tej grupy jest stworzenie “grupy 
znajomych”, planujących wspólnie różne działania: wypad do kina, dyskusję, 
pomoc w drobnych remontach w ‘Rainbow’. 
Grupa rozpoczęła swoją działalność w grudniu i wzięło w niej udział w ciągu 
dwóch spotkań, odbywających się co dwa tygodnie 6 osób. 
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1.5. Grupa Chrześcijańska (Ekueniczna Grupa Gejów i Lesbijek Chrześcijan) 
 
Jest to grupa przeznaczona dla osób mających tożsamość homo- i 
biseksualną i będących wyznawcami religii chrześcijańskiej. W ramach 
działalności Grupy wolontariusze, będący jej członkami, prowadzili raz w 
tygodniu dyżur przy ‘Telefonie Zaufania’ w ‘Rainbow’. Zorganizowano 9 
spotkań biblijno - modlitewnych oraz trzy weekendowe rekolekcje. Raz w 
miesiącu członkowie Grupy uczestniczyli wspólnie w Mszy Świętej. 
Z pomocy grupy skorzystało około 80 osób. 
 
1.6.Biblioteka 
 
Gromadzi ona dzieła fachowe, poświęcone szeroko pojętej problematyce 
seksualności człowieka z zakresu psychologii, psychoterapii, seksuologii, 
socjologii, medycyny oraz beletrystykę, zawierającą wątki homo- i biseksualne. 
W dniu 31 grudnia 1998 roku znajdowały się w niej 92 tytuły. 
Zbiory biblioteki udostępniane są na miejscu, a w uzasadnionych przypadkach 
są także wypożyczane. 
Biblioteka gromadzi także prasę przeznaczoną dla lesbijek i gejów: ‘Inaczej’, 
‘Filo’, ‘Facet’, ‘Nowy Men’, 'Gejzer' - w jej posiadaniu jest większość z 
wydanych dotychczas numerów. 
Od września, kiedy biblioteka rozpoczęła działalność, udostępniono 96 
woluminów. 
 
1.7. Konsultacje i porady indywidualne 
 
Prowadzone były przez wolontariuszy, pracujących w Telefonie Zaufania, 
przeszkolonych w udzielaniu pomocy. Spotkania takie odbywały się po 
przednim telefonicznym lub osobistym umówieniu się i prowadzone były przez 
dwóch wolontariuszy. Rozmowy dotyczyły przede wszystkim problemów 
związanych z samoakceptacją oraz lęku przed ujawnieniem innym własnych 
preferencji seksualnych i strachu przed odrzuceniem z tego powodu. 
W 1998 roku odbyło się 11 spotkań z 8 osobami. 
 
1.8. Porady listowne 
 
Były prowadzone przez wolontariuszy, pracujących w Telefonie Zaufania, 
przeszkolonych w udzielaniu pomocy. Listy dotyczyły przede wszystkim 
problemów związanych z ujawnianiem swojej tożsamości seksualnej 
najbliższym oraz radzenia sobie z samotnością i poszukiwania partnera. 
Najczęściej otrzymywaliśmy korespondencję od osób mieszkających w małych 
miastach i na wsi. Udzielane przez nas porady były prowadzone z 
zachowaniem całkowitej dyskrecji. 
W 1998 roku udzieliliśmy 28 odpowiedzi na tego typu listy. 
 
 



 4

1.9. Imprezy turystyczne 
 
W czerwcu zorganizowaliśmy czterodniowy wyjazd w Góry Świętokrzyskie. 
Wzięło w nim udział 45 osób. 
Na jesieni zorganizowaliśmy dwie wycieczki jednodniowe w okolice Warszawy. 
Wzięło w nich udział 11 osób. 
 
W grudniu przeprowadziliśmy spotkanie dla wolontariuszy, działających w 
Stowarzyszeniu z okazji Dnia Wolontariusza oraz wspólne spotkanie Wigilijne, 
w którym wzięli udział zarówno wolontariusze jak i osoby korzystające z naszej 
pomocy. 
 
1. Archiwum Stowarzyszenia 
 
Archiwum zajmuje się gromadzeniem materiałów, związanym z działalnością 
organizacji pomocowych dla lesbijek i gejów w Polsce i na świecie oraz 
opracowywaniem wycinków artykułów z prasy polskiej, dotyczących homo- i 
biseksualizmu.  
Archiwum jest w fazie organizacji - posiadane przez nas materiały są 
sukcesywnie porządkowane i opracowywane. 
W 1998 roku uporządkowaliśmy i opracowaliśmy 2000 artykułów prasowych, 
pochodzących z polskiej prasy, opublikowanych w latach 1976-1998. 
Korzystanie z archiwum jest możliwe tylko na miejscu. Z naszych zbiorów 
skorzystało w 1998 roku 11 osób, wykorzystując 320 artykułów. 
 
2. Gay Pride 
 
Stowarzyszenie Lambda - Warszawa współuczestniczyło w organizacji 
obchodów Gay Pride w 1998 roku, były to drugie obchody tego święta w 
Polsce. 
Podjęliśmy się organizacji happeningu na Placu Zamkowym, który niestety nie 
odbył się; władze miasta odmówiły nam zgody na jego przeprowadzenie. 
 
3. Organizacje współpracujące ze Stowarzyszeniem 
 
Współpracowaliśmy aktywnie z polskimi organizacjami lesbijsko - gejowskimi: 
Grupą Lambola Olsztyn, Lambdą Szczecin, Lambdą Poznań i 
Stowarzyszeniem ‘Inicjatywa Gdańska’. Współdziałamy także z 
Towarzystwem Pomocy Młodzieży. 
Współpracowaliśmy także z Ambasadą USA w Warszawie, International 
Lesbian and Gay Organization (ILGA), International Gay and Lesbian Youth 
Organization (IGLYO), Programem Youth for Europe oraz 
Socjaldemokratyczną Alternatywą (SODA). 
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4. Profilaktyka HIV/AIDS 
 
W 1998 roku rozpoczęliśmy także program profilaktyki HIV/AIDS w środowisku 
lesbijek i gejów. W tym celu wydaliśmy ulotkę “Bezpieczniejszy seks gejowski”, 
którą kolportowaliśmy wraz z bezpłatnymi prezerwatywami w klubach dla 
lesbijek i gejów. Informacji na temat safer seksu (seksu bezpieczniejszego) 
udzielaliśmy także dzwoniącym do ‘Telefonu Zaufania’. 
Przeprowadziliśmy także kampanię informacyjna na temat safer seksu, 
publikując 10 reklam w miesięczniku ”Nowy Men”. 
W 1998 roku rozdaliśmy 10 650 prezerwatyw i 1 750 ulotek oraz udzieliliśmy 
112 porad na temat bezpieczniejszego seksu przez ‘Telefon Zaufania’. 
 
3. Finanse Stowarzyszenia 
 
Stowarzyszenie prowadziło swoją działalność dzięki zrozumieniu i wsparciu 
sponsorów: Klubu “Fantom” w Warszawie oraz Wydawnictwu “Pink Press”, 
wydawcy miesięcznika “Nowy Men”. Dzięki hojności naszych sponsorów 
mogliśmy otworzyć ‘Rainbow’. 
 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE KWOTA 
1.Dotacje od sponsorów 9.010,00 
2.Koszty otwarcia ‘Rainbow’ 3.215.00 
3.Koszty prowadzenia ‘Rainbow’ 4.400,48 
4.Przychody finansowe 14,51 
5.Pozostałe środki finansowe na rok 1999 1.409,03 
 
 
Jeżeli chcecie uzyskać Państwo więcej informacji o naszej działalności, 
prosimy o kontakt: 
 
 

Stowarzyszenie Lambda Warszawa 
ul. Czerniakowska 178/16 

00-440 Warszawa 
tel. (0-22) 628.52.22 

e-mail: lambdawa@polbox.com 
 


